

دیپلماسی

بایان مذاکره ایران و آژانس

● شرق: هشتمین دور مذاکرات ایران و آژانس شب گذشته پایان یافت. تا لحظه تنظیم گزارش از جزئیات این نشست خبری منتشر نشده‌است. کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیمه‌شب‌های تهران را خوب به یاد دارند. در چند ماه گذشته، بارها اولین ساعات بامداد به تهران رسیده‌اند و از اولین ساعات سه‌شنبه شب نیز مذاکره و یازدید را شروع کرده‌اند. سه‌شنبه شب نیز برای دور جدید مذاکرات، با همان چمدان‌های فلزی، وین را به مقصد تهران ترک کردند. این چمدان‌ها دفعه پیش هم همراه میهمانان تهران بود اما باز نشد، گفته می‌شود این چمدان‌ها برای یازدید از پارچین، مورد نیاز کارشناسان آژانس است اما هنوز مشخص نیست که درهای پارچین این بار، به روی کارشناسان آژانس باز می‌شود یا نه. تاکنون کارشناسان آژانس دوبار (سال ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶) از پارچین بازدید کرده‌اند. سرپرستی هیات آژانس را این بار نیز «هرمان ناکارتس» معاون آژانس برعهده دارد و مذاکرات در محل سازمان انرژی اتمی ایران انجام می‌شود. سفر پیشین هیات ایرانی به تهران ۲۷ و ۲۸ انجام شد و پیش از آن، ۲۳ آذر، شهرویر، خرداد و اردیبهشت به تهران آمده بودند. در تمام این مذاکرات دستیابی به یک «رویکرد ساختاری» مورد بررسی بود. هرمان ناکارتس، روز سه‌شنبه پیش از ترک وین به مقصد تهران گفت که هدف آژانس «تهایی کردن سندرویکرد ساختاری» برای حل «موضوعات برجسته» در زمینه فعالیت‌های انرژی هسته‌ای ایران است. اگر چه «ناکارتس» دی‌ماه پس از بازگشت از تهران از نتایج سفر اظهار نارضایتی کرده بود اما این بار در فرودگاه وین گفته «ما مذاکرات خوبی خواهیم داشت» او همچنین گفته که او و هیات همراهش در تهران برای حل موضوعات مهم مرتبط با برنامه انرژی هسته‌ای ایران «به سختی کار» خواهند کرد.

موضع ایران درباره یازدید از پارچین

رییس سازمان انرژی اتمی که س‌زماه‌نش میزبان هیات کارشناسی آژانس است در حاشیه هیات دولت درباره یازدید از پارچین گفت: پارچین یک سایت هسته‌ای نیست و من بارها این مساله را تکرار کردم؛ اظهارنامی در این باره مطرح می‌شود که برای رفع این ابهامات با آژانس در حال گفت‌وگو هستیم. «فریدون عباسی» با بیان اینکه رفع ابهامات نیاز به مدارک لازم دارد افزود: اگر مستندی از سرویس‌های امنیتی وجود دارد که آنها را فریب داده است، لازم است به ما ارائه دهند. به گفته عباسی «فعلا هیچ یحی دربارۀ یازدید از پارچین یا هر سایت دیگری مطرح نیست و صرفا گفت‌وگو می‌شود تا ما به یک نتیجه منطقی دست پیدا کنیم» حضور کارشناسان آژانس در تهران بر فضای حاشیه جلسه هیات دولت نیز تاثیر گذاشت؛ به گزارش ایسنا، محمود احمدی‌نژاد در پاسخ به پرسشی درباره درخواست آژانس برای بازدید از پارچین گفت: «هر مورد این مسایل تیم تخصصی در حال مذاکره است و من دخالتی ندارم ولی ما قانون و مقررات و معاهده دوطرفه با آژانس داریم و حقوق قطعی ملت ایران باید به رسمیت شناخته‌شود.»

تبدیل اورانیوم به پودر عقب‌نشینی نیست

امسا او در پاسخ به مطالبی که در مورد تبدیل سوخت اورانیوم به پودر اورانیوم منتشر شده، گفت: «تبدیل سوخت، روندی بوده که ما از سال گذشته در پیش گرفته بودیم و در ۲۵ بهمن سال ۹۰ از اولین بسته سوخت با حضور رییس‌جمهوری پردرحداری شد و تاکنون ۱۲ بسته سوخت تولید شده است که بخشی از آنها در اصفهان نگهداری می‌شود و بخشی دیگر تحویل راکتورهای اتمی شده و همه مراحل تولید اکسید اورانیوم و تبدیل آنها به صفحات سوخت تحت نظر بازرسان آژانس بوده است.» رییس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: «ما به دلیل نیازی که به سوخت ۲۰درصد داشتیم در حال انجام این کار هستیم و به تدریج اورانیوم غنی شده ۲۰درصدی خود را به صورت پودر درآورده و به شکل بسته‌های سوخت برای استفاده در راکتورهای هسته‌ای در می‌آوریم. این کار برای محدود کردن ذخایر اورانیوم ۲۰درصدی نیست و نخواهد بود و تنها به منظور راهاندازی راکتورهای تحقیقاتی ماست.» عباسی تاکید کرد: این مساله عقب‌گرد نسبت به هیچ چیز محسوب نمی‌شود. این کار برای تامین سوخت راکتور تهران است، آنها از دادن این سوخت به ما خودداری کردند.

نیروگاه بوشهر ۲ ساخته می‌شود

مذاکرات هسته‌ای در حالی در تهران ادامه دارد که «علی‌اکبر صالحی» در مسکو در نشست خبری اظهار امیدواری کرد در آینده نزدیک واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر نیز توسط روس‌ها ساخته شود. صالحی گفت که در مورد ساخت واحد دوم نیروگاه بوشهر کمیسیون بین‌دولتی روز سه‌شنبه به توافق دوجانبه دست یافته است. این قرارداد بر مشارکت روسیه در ساخت پنج‌هزار مگاوات نیروگاه برق اتمی در ایران تاکید داشت. به گزارش خبرگزاری «یتار تاس»، روسیه، علی‌اکبر صالحی گفت که در زمان حاضر نیروگاه هسته‌ای بوشهر دارای یک هزار مگاوات ظرفیت تولید است و تا چهار هزار مگاوات دیگر می‌توانیم نیروگاه اتمی احداث کنیم. ساخت نیروگاه کنونی بوشهر در سال ۱۹۷۴ توسط شرکت «زیمس» آلمان آغاز شد، اما این شرکت بعد از انقلاب اسلامی ساخت این نیروگاه را نیمه‌تمام رها کرد و ساخت آن از سال ۱۹۹۵ به روس‌ها محول شد. قرار بود نخستین واحد نیروگاه اتمی بوشهر در سال ۱۹۸۰ راهاندازی شود و دومین واحد یک سال بعد در سال ۱۹۸۱ وارد مدار شبکه برق ایران شود. نهایتا نیروگاه بوشهر بعد از تاخیرهای متمادی تابستان سال گذشته تکمیل شده اما هنوز با ظرفیت کامل کار نمی‌کند.

سردار کوثری در گفت‌وگو با «شرق»:

دولتی‌ها می‌خواهند بمانند

سعید شمس

❧ موافقید به بحث تلاش دولتی‌ها

برای ورود به انتخابات ببرداریم؟
بله، به هر حال آنها هم مجموعه‌ای هستند که دنبال حضوری جدی و قوی در انتخابات‌هستند.

❧ واقعیت‌های رفتاری دولت احمدی‌نژاد طوری است که به طور

جدی‌نگران‌کننده‌باشد؟

حتما، با نگاهی به عملکرد دولت و مخصوصا رفتاری که شخص احمدی‌نژاد دارد، معلوم است که رییس دولت این روزها شدیدا دنبال این است تاچهره مورنظر خود راوارد انتخابات کرده و برای موفقیتش تلاش کند. متاسفانه در حالی شاهد بدرفتاری اینچنینی هستیم که کشور شرایط خاصی را تجربه می‌کند و لازم است که همه توانایی و پتانسیل‌های خود را به جای چنین مواردی، در خدمت حل مشکلات مردم بگذارند و اولویت را منافع ملی بدانند نه خواسته‌ها و برنامه‌های درون گروهی.

❧ دولت تا چه حد می‌تواند نسبت به موفق شدن در انتخابات امیدوار باشد؟

اقدامات یکی، دوسال اخیر و تصمیم‌گیری‌های ایشان به حدی مشکل‌ساز بوده و کشور و در نتیجه مردم

را با محدودیت‌های مختلفی روبه‌رو کرده‌است که من بعید می‌دانم مردم بخواهند برای یارسوم به این مجموعه‌ای که ندانم‌کاری‌هایش روزبروز بیشتر می‌شود، اعتماد کنند. بالاخره مردم در لایه‌های مختلف و با شرایط متفاوت هر کدام قدرت تحلیل دارند و به خوبی می‌دانند که دلیلی رفتاری‌ها و شئوری‌های فعلی چه مسایلی است و به طور حتم به عامل چنین معلول‌هایی توجه نشان نخواهند داد. آقای احمدی‌نژاد باید بداند که اگر با استفاده از موقعیت دولتی و بیت‌المال بخواهد فرد خاصی را موردحمایت قرار بدهد، مرتکب خطایی بزرگ خواهد شد و نباید انتظار داشته باشد که مردم از چنین گناهی به راحتی بگذرند.

❧ **ظواهر تلاش‌های انتخاباتی دولتی‌ها این روزها یکی از دغدغه‌های مهم اصولگرایان است.**

ببینیدا بالاخره هرکسی با تحلیل مسایل عواقب کار را در نظر می‌گیرد. اما اصولگرایان خیلی نگران نیستند. با وجود اینکه دولت و مخصوصا جریان انحرافی شدیدا دنبال این هدف هستند و حتی این شائبه وجود دارد که بخواهند با استفاده یا بهتر است سواستفاده از موقعیت

نماینده ولی فقیه در سپاه:

فعالیت سیاسی جزو وظایف سپاه است

فارس: حجت‌الاسلام سعیدی با اشاره به در پیش بودن انتخابات، با بیان اینکه یکی از موضوعاتی که ضد انقلاب دشمن سعی می‌کند مردم را روی آن حساس کند، بحث ورود سپاه است، افزود: آنها این گونه‌ا می‌کنند که سپاه حق ورود به مسایل سیاسی را ندارد اما با وجود القائات آنها، سپاه باید با توجه به شرایطی، در برخی مسایل ورود پیدا کند ولی آنچه برای سپاه ممنوع است، ورود در دسته‌بندی‌ها و حزب‌بازی‌هاست. نماینده ولی‌فقیه در سپاه در پاسخ به این سوال که سپاه تا کجا می‌تواند وارد مسایل سیاسی شود و این مزی که جلوی سپاه را می‌گیرد، کجاست، با بیان اینکه هیچ انسانی بدون گرایش سیاسی نیست، گفت: مگر می‌شود بدون شناخت جریان‌ها و دسته‌بندی‌های سیاسی در جامعه، پاسداران را به عالی‌ترین بیش سیاسی رساند؟ ما صحنه‌های پیش رو را به پاسداران ارایه می‌کنیم چرا که در جامعه ما اندیشه‌های متفاوتی وجود دارد. از اندیشه‌های الحادی تا گرایشات مخالف، معاند و تـا جریان‌هایی که صددرصد با آرمان‌های امام و رهبری همراهی دارند. نماینده ولی‌فقیه در سپاه افزود: شناسایی و شناساندن این دسته‌بندی‌ها و جریانات برای پاسداران، زمینه گرایش سیاسی صحیح را فراهم می‌کند. بنابراین یکی از کارهایی که ما در حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه انجام دادیم، شناسایی ۱۵ جریان و تشکیل سیاسی مطرح بود که هفت کتاب نیز در این خصوص چاپ شده است. حجت‌الاسلام‌المسلمین سعیدی خاطرنشان کرد: بر همین اساس، با تکیه بر اسانسه‌م و برنامه‌ها احزاب و دبیران و شورای مرکزی آنها، ۱۵ جریان را مورد کنکاش قرار دادیم که از جمله آنها جامعه روحانیت، مجمع روحانیون، حزب مؤتلفه، حزب کارگزاران، سازمان مجاهدین انقلاب و حزب مشارکت است که در هفت نسخه کتاب در حدود هر کدام ۴۰۰ صفحه چاپ شده تا بتوانیم مواضع، عملکرد و رفتار یک حزب را در طول ۵۰ سال اخیر به پاسداران و بسیجیان بشناسانیم. وی شناساندن جریان‌های سیاسی و آگاهسازی پاسداران را جزو وظایف حوزه نمایندگی عنوان کرد و افزود: هماطور که یک پاسدار نمی‌تواند در میدان نبرد بدون شناسایی به خط بزند، پاسداری از انقلاب هم همینطور است. شما باید جریان‌ها، گروه‌ها، گرایشات و انحرافات را بشناسید که بتوانید در برابر آنها موضع درست گرفته و در مواقع حساس بتوانید از انقلاب پاسداری کنید. نماینده ولی‌فقیه در سپاه ادامه داد: اینها ابعاد فعالیت‌های سیاسی سپاه است اما یک تفاوت جوهری بین سپاه و ارتش و دیگر نهادها وجود دارد و آن اینکه فعالیت سیاسی جزو وظایف سپاه است. حجت‌الاسلام‌المسلمین سعیدی افزود: یعنی در روزهای مثل روز قدس و ۲۲ بهمن و در همه مناسبت‌ها سپاه با همه وجود آن هم با آرم، نشان و شعارهای شفاف در جامعه حضور فیزیکی دارد. او گفت: همه فعالیت‌های سیاسی برای سپاه ممنوع نیست، بلکه اینها جزو وظایف یک نهادی است که باید در عرصه‌های مختلف حضور پیدا کند. نماینده ولی‌فقیه در سپاه همچنین افزود: اگر ما

❧ خودتانت قفتید «اقدامات یکی دو سال اخیر و

تصمیم‌گیری‌های ایشان به حدی مشکل‌ساز بوده و کشور و در نتیجه مردم را با محدودیت‌های مختلفی روبه‌رو کرده‌است که».

سیاست



در شرایطی که اصلاح‌طلبان محکوم به حاشیه‌نشینی هستند، اصولگرایان نگران تلاش دولتی‌ها برای تاثیرگذاری بر انتخابات پیش‌رو هستند. نگرانی‌هایی که رویدادهای هفته‌های اخیر، آنها را جدی‌تر کرده است. سردار اسماعیل کوثری نایب‌رییس کمیسیون امنیت ملی پیش از این درباره تکرار چندباره شعار «زنده‌باد بهار» گفته بود: اگر شعاری که از سوی آقای احمدی‌نژاد پیش از سه مرتبه در بخش‌هایی از سخنرانی و خاتمه سخنانش تکرار شد شعار نامزد دولت برای انتخابات آتی باشد، این امر تخلف قطعی و به نوعی مهندسی انتخابات است. او اما همچنان امیدوار است یک چهره اصولگرا به جای احمدی‌نژاد در راس دولت یازدهم قرار بگیرد. گفت‌وگوی «شرق» با این نماینده مجلس نهم را بخوانید:

دولتی، کاندیدای خود را به عنوان منتخب ببیند، مساله‌ای وجود دارد که خیال همه را راحت می‌کند. مردم ایران در برهه‌های مختلف هوشیاری خود را

نشان داده‌اند و به‌طور حتم به چنین جریان منحرفی اعتماد و اطمینان نخواهند داشت.

❧ **از این بحث بگذریم، چرایی انتقادات گسترده اصولگرایان به دولت در چیست؟**

این سوال شمانشان می‌دهد که آنهايي که عنوان اصولگرایی را یدک می‌کشند، منافع ملی را بر منافع حزبی ترجیح می‌دهند که خب!

قابل تقدیر است.

❧ **خودتانت قفتید «اقدامات یکی دو سال اخیر و تصمیم‌گیری‌های ایشان به حدی مشکل‌ساز بوده و کشور و در نتیجه مردم را با محدودیت‌های مختلفی روبه‌رو کرده‌است که».**

❧ برخی معتقدند احمدی‌نژاد در

هفته‌های اخیر غیرقابل پیش‌بینی‌تر از قبل شده‌است؟

غیرقابل پیش‌بینی نیست، بلکه به فکر این است تا در پایان هشت‌سال قانونی، مجموعه تحت مدیریتش باز هم در قدرت باقی بماند. به همین دلیل است که مشاهده می‌شود که رفتارهایش با تغییراتی مواجه شده است تا بتواند رای سلیقه‌های مختلف را به سمت خود و کاندیدای موردنظرش جلب کند.

❧ این کارها آسیب‌رسان است؟

حتما دولتی‌ها باید بدانند که در قبال هزینه‌هایی که به جامعه تحمیل می‌کنند پاسخگو باشند.

❧ اصولگرایان نسبت به وضعیت موجود

چقدر احساس مسؤولیت می‌کنند؟

چرا باید اصولگرایان احساس مسؤولیت کنند.

من نمی‌دانم منظور شما از این سوال چیست؟

❧ **شما دولتی را به تحمیل هزینه متهم می‌کنید که با حمایت جریان سیاسی‌تان روی کار آمد؟**

ما اشتباه نکردیم و تخلفات دولتی‌ها هیچ ارتباطی با سلیقه اصولگرایی ندارد. آقای احمدی‌نژاد با احمدی‌نژادی که در

گذشته موردحمایت اصولگرایان بودند، فرق دارد. ایشان بعد از رفتن به دولت کلا تغییر کرد.

❧ **غیبت اصلاح‌طلبان چه شرایطی را برای اصولگرایان رقم زده است؟**

اکنون جبهه اصلاحات به واسطه ندانم‌کاری‌هایی که اعضایش داشتند، حاشیه‌فشنش شده است. اگر قرار بود چهره‌هایی که عنوان اصولگرایی را یدک می‌کشند، با رقیبی اصلاح‌طلب رقابت کنند شاید به حکم ضرورت به وحدت تن می‌دادند، اما با شرایط فعلی – البته اگر قرار باشد فضای سیاسی با همین وضعیت پیش برود – در ظاهر نیاز چندانی به یکی‌بودن در بین اصولگرا‌ها احساس نمی‌شود و به همین دلیل هرکدام تلاش می‌کنند تا گروه خود، گروهی باشد که قرار است از جانب اصولگرایان زمام امور کشور را به دست بگیرد

❧ حرف دیگری مانده است آقای کوثری؟

مردم به تلاش‌های انتخابانی دولت «ه» می‌گویند.

❧ مطمئنید؟

مطمئنم.

الو شرق ۸۸۹۸۶۸۳۸

sharghline@sharghdaily.ir

پيامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **طرح خوب تاکسیرانی:** سازمان تاکسیرانی طرح خوبی را برای ساماندهی تاکسی‌ها به‌اجرا گذاشته که تاکسی‌های خالی نتوانند در شهر رفت و آمد کنند و باید حتما مسافر سوار کنند. امیدواریم این طرح‌های خوب به‌طور مستمر ادامه داشته باشد تا مسافران زودتر به مقصد برسند.

● **زور آزمایی از نوع مترویی:** ترافیک آزاردهنده خیابان‌ها موجب شده مردم برای اینکه زودتر به مقصد برسند، از مترو استفاده کنند! کمبود ترن‌ها و ازدحام مسافران باعث زور آزمایی در این وسیله نقلیه عمومی شده است. هرکس زورش بیشتر است بقیه را هل می‌دهد تا بتواند خود را به داخل واگن برساند. از مسوولان تقاضا داریم برای یک بار هم شده سفر با مترو را تجربه کنند تا کمی به مشکلات مسافران پی ببرند و برای افزایش ترن‌ها و واگن‌ها بودجه لازم در اختیار این شرکت قرار دهند.

عزیزان من

● **حقوق‌ها را به موقع پرداخت کنند:**ز مدیران امور مالی شرکت‌های خصوصی و کارگاه‌ها تقاضا داریم حقوق‌ها را به‌موقع پرداخت کنند تا کارکنان آنها در پرداخت اجاره خانه با مشکل مواجه نباشند. البته مهم نیست که نان نداشته باشند بخورند، فقط اجاره را به موقع پرداخت کنند تا مجبور نشوند، با سری گرسنه کنار پیاده‌رو بخوابند. لیلا نارین از تهران

● **ضرورت ترمیم پیاده‌رو:** قسمت‌هایی از پیاده‌رو خیابان پیروزی تخریب شده و ساکنان و رهگذران را با مشکلات فراوانی مواجه کرده است. از مسوولان شهرداری منطقه تقاضا داریم پیاده‌رو را برای رفت و آمد مردم ترمیم کنند. با توجه به اینکه پیاده‌روهای ما فقط نام پیاده‌رو دارد، وگرنه با موزاییک‌هایی است یا مانند آبگیر آب در آن جمع می‌شود. سیدامیر موسوی از تهران

● **ازدیاد موش‌ها:** در شهر کمتر جوی و پیاده‌رو را می‌توان بدون موش دید. متاسفانه از دیاد موش‌ها باعث نگرانی مردم شده است. شهرداری باید برای دورسازی زباله از دسترسی موش‌ها و نیز نابودی آنها چاره‌اندیشی کند.

● **بیکاری و!:** بیکاری دغدغه اصلی خانواده‌ها شده است. اصلا باید کاری باشد که گرانی باشد! جوانانی را می‌شناسم که با مدرک فوق لیسانس و لیسانس در رشته‌هایی که حتی بازار کارشان فوق‌العاده است مثل رشته‌های فنی به شغل‌هایی همچون کارگری و مسافر کشی روی آورده‌اند. باور نکرده‌ایم. تمام آمارهایی که از نرخ بیکاری ارایه می‌شود با آنچه که ما در رابطه با جوانان بیکار ارقام می‌بینیم تفاوت دارد.

عماد

خاص باشید؛ رزرو کنید.



HIG+R Rahshinia

رستوران لئون

خیابان کریم خان زند، خیابان آبان جنوبی، نبش چهار راه ورشو. تلفن: ۸۸۹۰۴۶۲۵ | ۴-۸۸۹۳۰۴۳۳

Varsho Crossroad South Aban st. , Karimkhan Zand ave., Tel.: 8890 4625 | 8893 0363-4

www.leon1960.com

حجت‌الاسلام سعیدی افزود: در واقع آن روز سپاه در چارچوب تدابیر امام(ره) حرکت می‌کرد و امروز در چارچوب تدابیر مقام معظم رهبری. تدابیر ثابت، ثابت است، اما نمی‌توان متغیرهای زمان و مکان را نادیده گرفت.